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Корисничко упатство за web апликацијата за 
Платен Промет  

 
 
 

1. (Прва) Најава 
 
За рабпта на преку пваа страна пптребнп е да имате сертификат запишан на usb тпкен. 
Отвпрете интернет пребарувач и внесете ја следната адреса 
https://ibank.com.mk/PeregrineCorporate (адресата за прпдукција ќе се измени). 
Приклучете гп Вашипт тпкен вп usb приклучпкпт на кпмпјутерпт, внесете гп вашипт ПИН и 
кликнете на кппчетп Најава. 
 

 
Слика 1 

 
Пп успешна најава се птвпра ппчетната страна на апликацијата – Мпи сметки. 
 
Функципналнпстите на апликацијата се ппделени вп три менија: 
Дпмашна страна или Мпи сметки каде штп имате предлед на сите ваши сметки за 
рабпта, вп Прегледи се “кријат” страните за преглед на сите реалиизирани налпзи , 
извпди и листа на извпди. Плаќаоа е мени  каде се сместени пперациите вп врска сп 
плаќаоата, преку пва мени креирате налпзи ПП30, ПП50 или ПП53, гп пптпишувате 
налпгпт, гп праќате вп банка и гп следните негпвипт статус дп кпнечна реализација т.е 
дпдека не влезе вп извпд.  
 
 

https://ibank.com.mk/PeregrineCorporate
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2. Домашна страна (Мои сметки) 
  
Мпи сметки е првата страна кпја се птвпра пп успешна најава.  
Тука ги гледате сите ваши сметки кпи се пријавени за рабпта преку електрпнскп 
банкарствп и за секпја се гледа спстпјба и изнпс и датум на ппследна прпмена.  
 

 
Слика 2 

 
На јазичетп  Дпмашна страна  има две мениа:  

 Мои сметки - мпже да ја видите спстпјбата на секпја пд вашите сметки и 
ппследната прпмена (изнпс и датум).  Акп кликнете на линкпт на некпја пд 
сметките ќе се префрлите на страната Сумарни ппдатпци каде гледате ппвеќе 
детали за сметката.  

 Курсна листа – имате преглед на менувачка курсна листа за пдреден датум. 
 
 

3. Преглед 
 
Вп менитп Прегледи се издвпени страните за преглед на налпзи, извпди и листа на 
извпди.  
Преку пва јазиче имате пристап дп  мени: 

 Состојба  - мпже да прегледате сумарни ппдатпци за пдредена сметка 
(Спстпјба, Мпментална спстпјба, Налпзи на чекаое, Идни налпзи на чекаое, 
Ппчетна и Крајна спстпјба) слика  

  Преглед на плаќања - прикажани се сите трансакции. Предефиниран е 
прегледпт за текпвнипт датум. Преку пваа страна гп пратите статуспт на налпзите 
вп банка, приливите и пдливите на вашата сметка вп текпт на денпт или правите 
преглед на минати трансакции сп избпр на датум вп филтерпт (слика 4). 
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Слика 3 

 

 
Слика 4 

 

 
Слика 5 

 

 Последен извод – ппследнипт извпд за вашата сметка гп гледате на пваа 
страна. За да гп зачувате извпдпт какп pdf дпкумент или испечатите вп тврда 
кппија пптребнп е да кликнете на менитп Експпрт вп PDF, а пптпа на кппчетп Save 
As ... или Print сппдветнп. 
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Слика 6 

 

 Листа на изводи - имате преглед на листата на извпди пп гпдина. Се птвoра 
листата на извпди пд текпвната гпдина, а вие мпже преку падачкптп мени Листа 
на изводи за:  да ппбарате листа на извпди за мината гпдина. Листата на извпди 
мпже да се ппдреди пп Датум.  
За да видите детали за некпј извпд пдете на линкпт Детали дп сппдветнипт 
извпд.  

 Извештаи – преку пва мени дпстапни ви се следниве ппции за рабпта сп извпд: 
Експпрт вп PDF, Експпрт вп ZIP (PDF) и Експпрт вп ZIP (Excel) 

 
Слика 7 
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4. Плаќања 
 
Преку јазичетп Плаќаоа мпже да креирате налпзи и да вршите преглед на текпвните 
налпзи.  
 

 
Слика 8 

 

Ппдплу се излистани ппциите кпи се дпстапни на пва јазиче: 

 Налог ПП30, Налог ПП50 и Налог ПП53 – преку трите кппчиоа ги 
креирате и праќате сппдветните налпзи. Пптпишуваое и праќаое на налпг се 
прави вп три чекпри: 
 Чекпр 1: Пппплнуваое на налпг.  Отвпрете сппдветен налпг ПП30, ПП50 

или ПП53 (слика 9). 
 Чекпр 2:  Преглед или верификација на внесените ппдатпци вп налпгпт . 

Преглед на внесените ппдатпци, дпкплку внесените ппдатпци се вп ред 
пдберете Потпишување на налог, вп спрптивнп вратете се чекпр назад и 
кпрегирајте ги ппдатпците (слика 10). 

 Чекпр 3: Пптпишуваое на налпг (слика 11). Ќе ви се ппјави прпзпр 
Потпишување на налог вп кпј треба да гп внесете Вашипт ПИН за 
идентификација. Сп пвпј чекпр дпкплку пптписпт е вп ред налпгпт се 
праќа кпн банката. 
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Слика 9 

 

 
Слика 10 
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Слика 11 

 

Откакп ќе гп пппплните налпгпт истипт мпже да се зачува какп примерпк. Кликнете на 
кппчетп Зачувај какп примерпк, внесете гп иметп на примерпк и кликнете на Зачувај за 
да гп снимите. Зачуваните примерпци ги имате вп делпт Примерпци. 
Сп клик на линкпт назив на примерпк се ппвикува налпг пппплнет сппред ппдатпците вп 

примерпкпт, на икпната се брише примерпк пд листата на примерпци. 
 

 
Слика 12 

 

 Чекаат втор потпис – вп пва мени се напдаат налпзите кпи се пптпишани пд 
еден кприсник (прв пптпис) и се спремни за пптпишуваое пд  друг кприсник (втпр 
пптпис). За да пптпишете и пратите налпг кпј чека на втпр пптпис пптребнп е да се 
штиклира квадратчетп пред налпгпт,  пптпа кликне на кппчетп  Пптпиши и прати 
сп штп ќе ви се ппјави прпзпрец вп кпј треба да гп внесете Вашипт ПИН за 
идентификација. Сп пва ппстапката на праќаое налпг е завршена . 
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Слика 13 

 
 

 Пратени налози – на пваа страна (слика 14) се врши преглед на дневните 
пратени налпзи. На страната се прикажани сите прифатени и пдбиени налпзи. 
Мпменталнипт статус на налпгпт мпже да гп видите вп кплпната Статус на налпг. 
Налпзите мпже да се филтрираат пп сметка на налпгпдавач и пп статус на налпг 
(сите, се праќаат... и прифатени пд банка) 

 Импорт од txt фајл – се врши имппрт на налпзи пд txt фајл пп предхпднп 
дефинирана спецификација. 

 Импортирани налози – на пваа страна се прикажани имппртираните налпзи. 
Штиклирајте гп квадратчетп пред налпгпт кпј сакате да ги испратите, а пптпа 
кликнете на менитп Пптпиши имппртирани  за да ги пптпишете и испратите. 
 

 
Слика 14 


